
Balkan Nationalpark

Trail ind i den spændende Central Balkan nationalpark med enestående natur, fantastiske udsigter, interessant kultur og
varieret ridning på gode Shagay Araber heste.

• Trail ind i nationalparken Central Balkan
• Imponerende bjergvæg Vitata Stena
• De syngende klipper
• Sokolsky klostret
• Gabrovo City - hovedstaden for humor og satire
• Det berømte etnografiske museum Etara (den Gamle By)
• 8 dage  med fuld pension
• 6 dage i sadlen
• Rideerfaring: 3-5
• 2 og 3 stjernet indkvartering

 

Turen går ind i de høje Balkan bjerge (Stara Planina) i nationalparken Central Balkan. Nationalparken ligger i hjertet af
Bulgarien omkring de centrale og høje dele af Balkan bjergkæden. Der er sjældne og truede dyre- og plantearter med fristed
i parken, som er et selvregulerende økosystem med stor mangfoldighed. Der er også mange historisk interessante steder i
parken, steder som har global kulturel og videnskabelig interesse. Central Balkan er et yndet mål for turister, der søger
rekreation. Den lokale befolkning har skabt sig et levegrundlag ved at holde gammelt kunsthåndværk i hævd.

Naturen er fantastisk og indbyder til oplevelser på hesteryg. Terrænet er varieret og tempoet tilpasses terrænet med
muligheder for mange gode lange galopper. Turen er velegnet i de varme sommermåneder da vi rider oppe i bjergenes
køligere, friske luft og kan nyde de mange solskinstimer i fulde drag.

Vi rider Shagya Araber og araber heste. 
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Nationalparken - program

Dag 1:

Afhentning i lufthavnen i Sofia og transfer til Sevlievo.

Du indkvarteres på et hyggeligt familiehotel med en lille svømmepøl og sauna. Du møder dine guider, der fortæller om
turen, hestene og alle de praktiske detaljer. Der er middag på hotellet

Dag 2:

Efter morgenmad på hotellet  begiver vi os til stalden, hvor du vælger din hest og sadeltøj.

Første dag i sadlen giver gode muligheder for at galoppere ved foden af Balkan bjergene, hvorfra du kan se hele Central
Balkan og bjergenes majestætiske toppe. Picnic midt på dagen i det grønne på et sted med fin udsigt. S

idst på dagen ankommer vi til den lille landsby Kastel, hvor vi sætter vores camp op ved bredden af en smuk sø og tænder
et bål, som vi tilbereder maden over.

Omkring 28 km og ca. 5 timer i sadlen

Dag 3:

Morgenmaden indtages i campen, hvorefter vi sadler op og rider hen til et sandt bjerg paradis ved floden Rositsa. Du kan
bade i det krystalklare vand. Vi spiser vores frokost i form af picnic på flodbredden og holder et par timers siesta efter
frokosten.

Siden rider vi ind i nationalparken Lagut, hvor vi kan se vilde dyr i deres naturlige habitat. Sidst på dagen kommer vi til et
smukt gæstehus, der har fine dobbelt og enkeltværelser med bad og toilet. Vi spiser en god middag i gæstehuset.

Efter middagen kan du gå til sommer baren Bedouin, som ligger ved floden, og hygge med de andre gæster og måske slutte
af med en aftenbadetur i floden.

Vi rider omkring 20 km, 4 timer

Dag 4:

Efter morgenmaden starter vi ud med at ride opad ind mod hjertet af nationalparken Central Balkan.

Ruten går gennem dybe skove med mere end 100 år gamle bøgetræer og løber langs floden Rositsa. Hvis vejret er varmt
kan vi nyde et svalende bad i nogle af de naturlige pools i floden. Frokost midt i skoven.

Ud på eftermiddagen ankommer vi til Mazalat hytten i 1520 meters højde og beliggende præcis under det berømte
 naturreservat Peeshti Skali der betyder "de syngende klipper". Fra toppen af Mazalat kan du se mere end 60 km væk, hele
360 grader rundt.

Du kan vælge at sove i hytten i en af de store fælles sovesale eller du kan sove udendørs i telt.

Omkring 25 km, 5 timer i sadlen

Dag 5:

Efter morgenmad i hytten vandrer vi til naturreservatet ”Peeshti Skali” (de syngende klipper). Vi spiser  senere frokost i
hytten.

Om eftermiddagen rider vi langs bjergkammen og kan nyde storslåede udsigter til begge sider af bjergene.

Ud på eftermiddagen ankommer vi til et hotel i den berømte Uzana region, som er det geografiske centrum i Bulgarien. Efter
dagens ridt besøger vi Sokolsky klostret, der ligger nogle få km borte (i bil). Middag og overnatning på hotellet.

Omkring 15 km og 3 timer
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Dag 6:

Vi spiser morgenmad på hotellet og rider siden ned til den opdæmmede sø Hristo Smimenski, der leverer vand til Gabrovo
City - den bulgarske "hovedstad" for humor og satire. Byens borgere er kendt som Bulgariens "molboer" og du får dig et
godt grin over de mange sjove historier om byens indbyggere.

Vi spiser vores picnic ved landsbyen Mechkovtsi inden vi senere på eftermiddagen ankommer til et smukt gæstehus nær
Gabrovo. Der serveres en god middag i gæstehuset.

30 km og 6 timer

Dag 7:

Efter morgenmaden besøger vi i bil det etnografiske museum Etara. Det er et "open-air" museum,  en slags "Den gamle By"
med huse fra det 19ende århundrede og med de mange håndværk, som fandtes på den tid. Det er en arbejdende by, hvor
maskinerne drives af vandkraft og kunsthåndværkere producerer lervarer, tøj, fødevarer, musik instrumenter, værktøj og
selvfølgelig souvenirs. Der er gode muligheder for at finde gaven til de kære derhjemme.

Du tilbringer omkring en time her og vender så tilbage til hotellet, hvor du kan skifte til ridetøj.

På denne sidste dags ridning lukker vi cirklen og vender tilbage til farmen. Vi spiser frokost i form af picnic ved landsbyen
Armenite, der ligger ved foden af Vitata Stena bjergkæden, 10 km lang og 120 meter høj. Vi følger klippevæggen på den
sidste del af turen tilbage til farmen. Du overnatter på hotel i Sevlievo og spiser middag på hotellet.

26 km og 5 timer

Dag 8:

Morgenmad på hotellet hvorefter der er transfer tilbage til lufthavnen i Sofia
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Balkan trail - turfakta

Varighed:

Turens varighed: 8 dage, 7 nætter - 6 dage til hest

Indkvartering:

Tre nætter på hyggelige hoteller, 1 nat i gode telte, 1 nat i hytte med sovesale (eller i telt) og 2 nætter i hyggelige lokale
pensionater (guest houses)!

Pension:

Helpension; Morgenmad på overnatningsstederne, frokost i form af picnic på dagens tur og middag på
overnatningsstederne. Maden er bulgarsk og veltilberedt af friske lokale råvarer. Der er vin, vand eller læskedrikke til maden
efter eget valg. Drikkevarer er inkluderet i prisen.

Ridning:

Ridningen er tilpasset terrænet og varierer fra skridt på de stejlere bakker til et hurtigt tempo på de åbne arealer.

Heste:

Shagya Arabere, Øst-Bulgarsk avl, Anglo-Arabere og krydsninger - alle veltrænede og rolige. Stangmålet varierer fra 150 til
165 cm.

Sadler:

Der er gode kvalitetssadler, både Western, endurance og engelske: Ortho-Flex, Podium, Barefoot og andre gode modeller.

Rideniveau:

3-5. Man skal mestre de tre gangarter og være i form til at kunne klare 5-7 timer i sadlen hver dag.

Vægtgrænse:

Man må max veje 95 kg.

Gruppe og guide:

4-8 ryttere med 2 gode og dygtige guider, der både kender egnen og alle hestene godt. De taler engelsk og tysk, og en af
dem har førstehjælps uddannelse.

Tøj og udstyr:

Lette, gode vandresko eller ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på indersiden af benet, short chaps, godt regntøj og
kasket/ridehjelm. Husk solcremen og solbriller, solen kan være meget skarp. Håndklæde og sovepose medbringes, gerne
god ned til 10 grader. Madrasser findes på plads.

Bagage:

Bliver transporteret i jeep mellem overnatningsstederne

Ikke-inkluderet i prisen:

Flyrejse til Sofia, drinks mellem måltiderne, lokale drikkepenge

Turkode:

BU 3007
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Balkan trail - rejsefakta

Transport:

Fly til Sofia.Anbefalede flytider:  Ankomst inden 16, afrejse fly imellem kl. 11-15

Transfer:

Du bliver afhentet i lufthavnen i Sofia og kørt ud til farmen, ca. 2½ timers kørsel. Ved behov for special transfer , pris i 2023:
180 EUR/vej/bil

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

BU 3007

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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